

Formes affirmative et dubitative.

bahakian (akian)

a—

Formes affirmative et dubitative.

bahair (air)

ai\_

Formes affirmative et dubitative.

ba hau cau

au\_

Formes affirmative et dubitative.

baduela (du)

badu

baduenez

badik

baduten

badute)

baduk

baduala

baduk

baduzue)

baduzuela

baduzue)

badiat

badrae)

badrauerue)

badrauzuet (donner)

baditu

badituk

badituzue)

baditut

badrauzkio

badrauzkizuegu

bada

bada

expada

badirade

badiradela

expadirade)

badabiltza

badadukak

badagik

expadagigu

badago

badauder

expadaude

expademate)

badanzuk

badanzue)

<sup>++</sup>badaritzak

<sup>++</sup>badaritzat

d\_

badaritezue)

badarit

badaritaxue)

badarragu

baderro

badarrozue)

badarrazue)

badarradazue)

badathor

badatorke)

badatza)

badaxaguzue)

badaxagut

badaxagurki

badakusa

badakusak

badakusazue)

badakusat.

badakusadala

badiakusat.

badakusagu

badiakusagu

badakuskik

badiakuskiat

badaki

badakite)

badakik

badakizue)

badakit

badakigu

badakizikik

badakizikigu)

badiok

badiotuuet

badoa

badiohak

Formes affirmative et dubitative.

bagaituk (gaituk.)

baginen

bagaude

bagaurra

bagioarak (gihorak)

g—

Formes affirmative et dubitative.  
bahindoan (indoan)

i

Formes affirmative et dubitative.

balakusaner (lakusan)

balakike

baliradela

1—

Formes affirmative et dubitative.

banian (nian)

banadukak

banatorke

baniatorkek

banow

n —



Formes affirmative et dubitative.

e\_

*Formes affirmative et dubitative.*

*o\_*

Formes affirmative et dubitative.

u—

11

Formes affirmative et dubitative.

bazuten (zuten)

bazenduten

bazeraukan

bazitik

baziturten

bazinturtet

bazen

bazela

baziraden

expazayo

expazairkio (hi hari)

expazaye

expazaik

bazedin

bazabilan

bazadasaten

bazegoen

bazeraunsaten

bazihardukaten

bazekie

bazekiat

bazekiaqu

bazekinagu

bazakian

bazekian

bazakiten

bazekirkik

bazekirkiat

bazarreitate (uek)

bazarreitan

bazarete

Z —

12

Forme affirmativo-conjonctive.

13

baduēla

baduāla

baduzuela

badiradela

badakusadala

barela

baliradela

baduten

Forme affirmativo—relative.

Forme causative.  
baitago (ago)

a-

Forme causative.

baitaiz (aiz)  
expaitaiz

ai\_



Forme causative.

baihaw (au)

baihaut

au—

Forme causative.

d.

baitu (du)  
 expaitu  
 baitute  
 expaitute  
 baituk  
 expaituk  
 baitun  
 baiturue  
 baitut  
 baitugu  
 baituke  
 baitukeite  
 baitrauka  
 baitraukate  
 baitraukak  
 baitraukazu  
 baitraukat  
 baitraue  
 baitrauegu  
 baitrauru

baitraurue  
 baitrauruet  
 baitrautak  
 baititu  
 expaititu  
 baititurte  
 expaititurte  
 baitituk  
 baitraurtek  
 baiterakete  
 baiterakeogu  
 baititrakeixte  
 baita  
 expaita  
 baitirade  
 expaitirade  
 baitate  
 baitaye (zaye)  
 baitaite  
 baititezke (daitexke)

baitasete  
 baitaidi  
 baitaidigate  
 baitaude  
 expaitakarke  
 baitaruzkit  
 baitarama  
 baitariztek  
 baitarizku  
 expaitatra  
 baiteragurkik  
 baitihardukate  
 baitakusarue  
 baitingurket  
 baitaki  
 baitakit  
 expetarreikue (darreikue)  
 expetarreikue (darreikue)  
 baitio  
 baitioite  
 baitiozue

Forme causative.

baihezakete (erakete)

baihezakegu.

e\_

Forme causative.

g-

3

baikenduke (genduke)

erpaikendruen

baikaitu

erpaikaitu

baikrauzkio

baikarade

baikara (garade)

baikenen

baikinaden

baikirate

baikinande

baikarkio

baikaiterke

baikineunden

baikinauteke

baikarreizkes

Forme causative.  
baitinzen (inzen)

i-

Forme causative.

1-

22

bailuke (luke)

bailukeite

bailizeake

bailizateke

expailizate

Forme causative.

u\_

23

*Forme causative.*

o—



Forme causative.

n\_

25

bainukeen (nukeen)

bainaw

baininduen

bainair

expainair

bainaitrairue

expainaitrairue

expainendin

bainago

Forme causative.

2.

baitradutratet

26

baitzuen (zuen)

baitzarete

baitzegen

expaitzuen

baitzen

baitzeuden

baitzuten

expaitzen

baitzatran (zetran)

expaitzuten

baitziraden

baitzetran

baitzeraukan

baitzays

baitziroiten

baitzarauen (zerauen)

baitzairkiote

baitrakian

baitzeraueren

baitzayon

baitrekirkian

baitzeraukenan

baitzairkan

baitzituen

baitzaye

baitzaitu

baitzairue

expaitzaiturte

baitzairkizue

baitzeran

baitzedin

baitzeraten

expaitzedin

expaitzeraten

baitziteren

baitzineraketen

baitzaiten (zeiten)

baitzieron

baitzakidirikion (zekidirikion)

baitzieren

baitzekigun

baitzitrán

baitzachekan

baitzitrakeizten

baitzabiltran

baitzietzen

baitzadukaten

Forme conjonctive.

-a

27

1.

draukala (drauka)  
zaitzala  
etzaizkala  
ertzache kalarik  
dabilala  
dabiltzala  
abilala  
dadasala  
<sup>ooo</sup>daramala  
datzala  
daunzala  
gaunzala  
garraitzala  
gabiltzalarik  
& gadutzala (harkgi)

2.

dela (da)  
ertela  
garela  
delarik

Forme conjonctive.

—i

Forme conjonctive.

auela (aii)

auelarik

nauela

-au

1.

dutela (dute)

dutelarik

duzuela

baduzuela

extuzuela

draukatela

drauela

er teyezuela

drauzuela

dizuela

dituztela

dituzuela

dituzuelarik

drauztela (hek hei)

autela

gaituzuelarik

dezakela

nezakela (hark ni)

diradela

badiradela

extiradela

zaretela

zaretelarik

etzaretela

xiradela

datela

diratekela

baliradela

xaitratela

zayela

zairtela

zairuela

zairkixuela

natzairuela

daiterkela

leitela

genterkelako

dakidiela

dukeela (duke)

tukeela

nukeela

gintukeela

derrakeela

xabitratela

diadutela

daudela

zaudetela

dakarkeitela

er temozuela

danzutela

danzutelarik

extramazuela

exterrazuela

exterrozuela

datorkela

zaunzatela

dakusatela

dakusatelarik

dakusazuela

dioitela

diosstela

etzoastela

diruditela

dadasatelarik

ertagizuela

ertagiezuela

Forme conjonctive.

-k

31

duala (duk)

baduala

eztuala

draukoala

dituala

nauala

ezterr<sup>z</sup>ala

ezterroala

dakusala

| nezagu<sup>z</sup>ala

eztagi<sup>z</sup>ala

Forme conjonctive

-n

etzela

2. 32

1.

zuela (zuen)

xendmauz kedetela

etzelarik

nezanala (nezan)

zuelarik

xerauzkigutela

inzela

extaginala

etzuela

gentuela

zinadela

zutela

gentuztela

zinetelarik

zutelarik

derala

ninzela

tuela

erterala

genela

tutela

erterala

ginadelarik

zašetela

xeraukala

erterazuela

tixela

zabiltrala

xerauela

extierozuela

tiradela

xzabilala

nerauzuela

erterozuela

zayola

zinabiltratala

etzarautala (zerautan)

ertiereala

et<sup>et</sup>zairkala

zadukala

xeraukutela

ertitrala

litreyela

zadukatela

zituela

ertitrazuela

extadila

zaduttrala

zituztela

ertietzoala

adila

zadutratela

tituela

ertietroxuela

etraitertela

tituztelarik

zaittrala

gairterela

xerauttrala

gaittrala

etrakitrotela

xerauttratela

zela

dakiala

zegoela

xerauztela

bazela

dakirueta

zendela

ertakirkirueta

nengoela



Forme conjonctive.

— n. 2.

legoela	ziotela
leudela	lioela
zakarkela	lioitela
zakarkeitela	ziotsala
zerabiltrala	ziotsola
zeraunsala	ziotsatela
zetrala	niotsala
zeunzala	ziostela
gaunzala	ziostala
zihardukatela	zioala
zakusatela	zioazela
nakusolarik	gendoazela
zirudiela	zeraukatela
zinakitelarik	<sup>2</sup> / <sub>3</sub> zeraukotela
bakiala	
lariola	
zarreikalarik	
zarreitrala	
zioela	
ziotela	

Forme conjonctive.

—o

2.

34

1.

dierzakeola (dierzakeo)

zayola

etzayola

dariola

dagoela (dago)

liroela

diola

Forme conjonctive.  
dathorrela (dathor)

-r

Forme conjonctive.

-t

dudala (dut)

ertudala

extrauzedala

drautadala (drant)

ertidala

audala

audalarik

zaitadala (zait)

daididala

daritradala

darizadala

badakusadala

ertakizkidalarik

daidiodala

etrarautala

Forme conjonctive.

—u

2.

37

1.

duzularik (duzu)

ditukerula

daikula

diadigula

daidigularik

duela (du)

baduela

extuela

dituela

zaituelarik

Forme conjonctive.

aizela (aiz)

naizela

naizelarik.

-2

baduenez

Forme dubitativo relative.

Forme interrogative.  
datekea (dateke)  
auena 18-33



Forme négative.

ez ladin (ledin)

ez lakien (lekien)

arnagian (nagian)

ez lagioten (legioten)

ez nitrayok (naitrayok)

n. B.

n. B.

h. d.

ez ledin

Forme négative.

expaitu (~~baitu~~)

expaitute

expaituk

expaitzuen

expaitzuten

expahu

expaikendruen

expagendruen

expalerauku

expaititu

expaitituzte

expalitu

expaitraituzte (hank)

expaitzezaten

expaderaz

expaderak

expaderazue

expaderagu

expanera

expagenera

b\_

expaditragu

expadietrozue

expadietrezue

expagenera

expaita

expada

expaitirade

expadirade

expaitair

expainair

expaitzen

expailizate

expaliz

expalirade

expainiz

expazayo

expazairkio (zu)

expazaye

expainizaye

expazait

expainaitzairue

expaitzedin

expainendin

expaditez

expazaiterte

expazaitertez

expadakik

expanakixue

expadakigu

expadagigu

expadaude

expalaude

expalitzane

expaitakarke

expademate

expaitatza

expeitarreiku

expetarreiku

|expaikaitu

Forme négative.

ertu (du)  
ertuela  
ertuen  
ertuena  
ertuenari  
ertik  
ertute  
ertuten  
ertutenak  
ertutenek  
ertutenik  
ertie  
ertuk  
.ertuk.  
ertuala  
ertuan  
.ertun.  
ertuxue  
ertuxuela  
ertuxuen

d\_

ertut  
ertudala  
ertudan  
ertiat  
ertinat  
ertugw  
ertugun  
ertiagw  
ertikee  
extraukaruen  
extraukagu  
exteyexuela  
extrauegw  
extrauk  
extrauat  
extrauruet  
extrauruedala  
extrauruegw  
ertidala  
extrautarue

ertitw  
ertiturte  
ertiturtenak  
ertiturtenik  
ertituk  
.ertituk.  
ertitun  
ertiturue  
ertitut  
ertitugw  
extraurtet  
extraurkixue  
ertezala  
ertezanrat  
ertezala  
ertezaruela  
ertezaruen  
ertezaruenrat  
ertezadanrat  
ertierozuela  
ertierozuela

43  
ertiereala  
ertitranrat  
ertitraten  
ertitrala  
ertitrazuela  
ertitradan  
ertitragunrat  
ertietroala  
ertietrozuela  
erta  
ertela  
erten  
ertena  
ertenrat  
ertenik  
ertirade  
ertira (dirade)  
ertiradela  
ertiraden  
ertiradenak  
ertatek

Forme négative.

d\_

2.

ertaki

ertadila  
 ertadin  
 ertadinzat  
 ertiteren  
 ertiterenzat  
 ertakion  
 ertakixkion  
 ertakitxotela  
 ertakirkien  
 ertakirkizuela  
 ertakirkunzat (dakirkiz<sup>ing</sup>)  
 ertachekalarik  
 ertabiltra  
 ertagian  
 ertagian  
 ertagiala  
 ertaginala  
 ertagixuen  
 ertagizuela  
 ertagiezuela

ertemoten  
 ertemozuela  
 ertanzuk  
 ertanzuzue  
 extramazuela  
 ertarakarran  
 ertariztanak  
 erterrala  
 erterrazuela  
 erterradanizat  
 erterruala  
 erterroan  
 ertarradan  
 ertatozen  
 ertezagut  
 ertakusazue  
 erteakusagu (diakusagu)  
 ertakusket  
 ertakuskizue  
 ertingurteruen

ertakian  
 ertakiana  
 ertakianik  
 ertakik  
 ertakizue  
 ertakixuena  
 ertakixkitenek  
 ertakixkik  
 ertakixkidalarik  
 ertarreitana  
 ertiosat  
 ertatozenzat  
 } ertezaten

Forme négative.

ezkinen (genen)

ezkinen

ezkitrairte (gaitrairte)

g-

n. B.

45

ez gaitzala

ez gara

ez garela

ez gaitzezela

ez gaiterkeen

ez gintzerke

ez garen

ez garreitzan

Forme négative.

etzuen (zuen)

etzuenaren

etzuten

etzuten

etzinduten (zenduten)

etzindukeite

: etzukean:

etzuketen

etzarautala (zermutan)

ertitik (zitik)

ertitie (zitie)

ertitiat (zitiat)

ertitiagu (zitiag)

etrituen

etritukeen

etritukezten

etraitutez (hark)

etraitutet

etritukeiztedan

etzeran

z—

etzeraten

etzeratean

etzerexaten

etzieron

etzaizaten

etzaizaten

etzarete

etzaretela

etzaretenzat

etzen

etzela

etzelarik

etzenik

etziraden

etziraden

etziradenak

etziradenez

etrayo

etrayola

etzaizkala

etzaizkiote

etzaizkeon

etraye

etrayen

etzaiz

etzaizue

etzaiz

etzaizertela

etzaizerten

etzaizertenzat

etzaizin

etzaizeren

etzaizerkion

etzaizerkion (zerkion)

etzaizerbilan

etzaizerbiltzan

etzaizerakik

etzaizerakinat

etzaizerakiag

etzaizerakian

etzaizerakiten

etzaizerreitzanek

etzaizeriat

etzaizeratela

## Forme négative — causative.

expaitu  
 expaitute  
 expaituk  
 expaitzuen  
 expaitzuten  
 expaikendrauen  
 expaititu  
 expaitituzte  
 expaitraituzte  
 expaikaitu  
 expaitzezaten  
 expaita  
 expaitirade  
 expaitaiz  
 expainair  
 expaitzen  
 expaitlizate  
 expainaitraizue  
 expaitredin  
 expainendin

expaitakarre  
 expaitatza  
 expaitarreiku  
 expaitarreiku

extuela  
 extuala  
 extuxuela  
 extudala  
 exteyexuela  
 extrauxuedala  
 extidala  
 extezala  
 extezala  
 extexaxuela  
 extieroxuela  
 exteroxuela  
 extiereala  
 extitrala  
 extitrazuela  
 extietzoala  
 extietzoexuela  
 extela  
 extiradela  
 extadila

Forme négativo—conjonctive.  
 extakitrotela  
 extakixkixuela  
 extachekalarik  
 extagiála  
 extaginála  
 extagixuela  
 extagioxuela  
 extemoxuela  
 extramazuela  
 exterrála  
 exterraxuela  
 exterroala  
 extakixkidalarik  
 etxarautala  
 etxaretela  
 etxela  
 etxelarik  
 etrayola  
 etraixkala  
 etraitertela



Forme négative - dubitative.

expada

expadirade

expaxayo

exparairkio

exparayé

exparaik

expadagigu

expadaude

expademate

Forme négative-relative.

ertuen  
 ertuena  
 ertuenari  
 ertuten  
 ertutenak  
 ertutenek  
 ertutenik  
 ertuan  
 ertuxuen  
 ertudan  
 ertugun  
 ertukaruen  
 ertiturtenak  
 ertituztenik  
 ert<sup>er</sup>teranzat  
 ert<sup>er</sup>terazuen  
 ert<sup>er</sup>teraxuenrat  
 ert<sup>er</sup>teradanrat  
 ertit<sup>er</sup>teranzat  
 ertit<sup>er</sup>teraten

ertit<sup>er</sup>teradan  
 ertit<sup>er</sup>teragunrat  
 ert<sup>er</sup>ten  
 ert<sup>er</sup>tena  
 ert<sup>er</sup>tenrat  
 ert<sup>er</sup>tenik  
 ert<sup>er</sup>tiraden  
 ert<sup>er</sup>tiradenak  
 ert<sup>er</sup>tadin  
 ert<sup>er</sup>tadinrat  
 ert<sup>er</sup>titeren  
 ert<sup>er</sup>titerenrat  
 ert<sup>er</sup>takion  
 ert<sup>er</sup>takirkion  
 ert<sup>er</sup>takirkien  
 ert<sup>er</sup>takirkunrat  
 ert<sup>er</sup>tagian  
 ert<sup>er</sup>tagian  
 ert<sup>er</sup>tagizuen  
 ert<sup>er</sup>temoten

ert<sup>er</sup>terakarran  
 ert<sup>er</sup>teraritanak  
 ert<sup>er</sup>terradanzat  
 ert<sup>er</sup>terroan  
 ert<sup>er</sup>terradan  
 ert<sup>er</sup>tertozen  
 ert<sup>er</sup>tertozenrat  
 ert<sup>er</sup>terguzteruen  
 ert<sup>er</sup>takian  
 ert<sup>er</sup>takiana  
 ert<sup>er</sup>takianik  
 ert<sup>er</sup>takixuena  
 ert<sup>er</sup>takirkitenek  
 ert<sup>er</sup>terreitana  
 ert<sup>er</sup>terkinen  
 ert<sup>er</sup>teruenaren  
 ert<sup>er</sup>terzuten  
 ert<sup>er</sup>tertrukeen  
 ert<sup>er</sup>tertraten  
 ert<sup>er</sup>tertraten

ert<sup>er</sup>tertenrat  
 ert<sup>er</sup>terzenik  
 ert<sup>er</sup>teriraden  
 ert<sup>er</sup>teriradenak  
 ert<sup>er</sup>teriradenez  
 ert<sup>er</sup>terrikeon  
 ert<sup>er</sup>tertraiterten  
 ert<sup>er</sup>tertraitertenrat  
 ert<sup>er</sup>terarreitranek  
 ert<sup>er</sup>terladin  
 ert<sup>er</sup>terlakien  
 ert<sup>er</sup>teraxnagian  
 ert<sup>er</sup>terlagioten

ert<sup>er</sup>terteraten  
 ert<sup>er</sup>terterezaten

Forme relative.

- a

(2.)

2.

(1)

51

1.

draukana (drauka) dakusanean  
 draukana (donner) darreitzanak  
 gachetrian garreitrian  
 daiſekan  
 daiſekanera  
 dabilan  
 dabilanak  
 dabilanarekin  
 dabiltrian  
 dadutrianak  
 dagokan  
 dagorkan  
 dauoritrian (dagotri)  
 dagorkanein  
 daramanera  
 draunsanean  
 daunzan  
 dakusan  
 dakusanak

garenona  
 doazen  
 doazenak  
 goazen

den (da)  
 dena  
 denak  
 denaren  
 denari  
 denaz  
 denzat  
 deneko  
 denean  
 deno  
 denetik  
 denik  
 denarekin  
 denez  
 exten  
 extena  
 extenzat  
 extenik  
 zaren  
 garen

Forme relative.

—au

52

auena (au)

nauena

nauenak

nuenik (nau)

Forme relative.

-e

duten (dute)  
 dutena  
 dutenak  
 dutenek  
 dutenen  
 dutenzat  
 duteneko  
 dutenean  
 dutenetara  
 duteno  
 dutenetarik  
 duterik  
 baduten  
 ertuten  
 ertutenak  
 ertutenek  
 ertutunik  
 duruen  
 duruena

1.  
 duruena  
 duruenean  
 duruenok  
 duruenoi  
 ertuzuen  
 dukeiten  
 dukeitenean  
 dukeitenik  
 dukeruean  
 draukatenak  
 draukazuen  
 extraukazuen  
 degenzat  
 drauzuen  
 draukeruean  
 dituzten  
 dituztenak  
 dituztenen

ertituztenak  
 ertituztenik  
 dituzuen  
 ditukeizten  
 ditukeiztenen  
 drauzkioten (donner)  
 drautrazuen  
 drauzkiguten  
 zaituztenak  
 zaituztenak (hek)  
 zaituztenean (hek)  
 zaitukertenean  
 nautenek  
 derakenik  
 deraketenen  
 bezaketen  
 generaken  
 bezakeoten  
 litzakeizten  
 litzaketeno  
 ditzakenaren

2.

dukeenari (duke)  
 dukeenar  
 dukeenekoa  
 dukeenean  
 lukeena  
 gendukeen  
 ditukeenena  
 ditukeenari  
 ditukeeno  
 etritukeen  
 derakeen  
 lizakeen  
 diezakeenez  
 lizakeen  
 genetzakeen  
 ditzakeen  
 ditzakeena  
 nenzakeenik  
 datekeenean  
 nizatkeenean

Forme relative.

— e 2.

zairkidatenok.

2.

zaitzairketen  
diraden  
diradenak  
diradenek  
diradenean  
diradenei.  
diradenaz  
diradenean  
diradenetarik.  
diradenekin  
diradenotarik.  
ertiraden  
ertiradenak.  
zaretan  
zaretanak.  
zaretenzat  
zaretenean  
zaretanoi  
etzaretenzat  
datena

datenak  
diraten  
diratenek  
diratenean  
diratenean  
zaretetan  
nairatenean  
garatenok.  
lizaten  
tiraten  
tiraten  
dagioten  
dagiozuen  
zayen  
zayenek.  
zairten  
natzayen  
zairuen  
zairkizuenak.  
zairkezuen

daiten  
daitenetan  
daiteno  
daiteno (daiten)  
daitenik  
daiterken  
daiterkenak  
daiterkeno  
zaiterketen  
leiten  
litterkeno (leite)  
gakidizten  
dachetena  
dadukaten  
dadukatenetarik  
dadutzatenak  
gadutzaten  
laiditenak  
leidioten  
dauden.

liratekeen.  
ginatekeen  
daiterkeen.  
daiterkeen.  
zaiterkeen  
litterkeen  
naidikeen  

---

daudenak  
daudenena  
zaudeten  
daunen (dagote)  
dauneni (dagote)  
daunena (dagote)  
dagozten  
dakharraruen.  
extemoten.  
danzuzuen.  
danzuzuenoi

Forme relative.

—e 3.

danzurkizuenean  
 daritzaten  
 daritzotenei  
 daritzozuen  
 daritzuenei  
 darizkutenak  
 derrakezueno  
 derroten  
 daunzaten  
 dakusatenean  
 dakusazuen  
 dakusazuenean  
 dakuskeitenean  
 dakuskeiteno  
 dakuskiten  
 dakuskizuen  
 dakuskizuenean  
 ertinguzteruen  
 diroiteno  
 ziroitenaren

livoiten  
 dakiten  
 dakitenetarik  
 dakizuen  
 dakizuenzat  
 ertakizuen  
 ertakizkitenek  
 dakizkizuenzat  
 garreixtenzat  
 dioiten  
 dioitenak  
 diotenean  
 diozuen  
 doarken  
 } dagitzenzat  
 } dagizuen  
 } dagizuenzat  
 } ertagizuen  
 } drawuzaten

Forme relative.

-n

zerautana

2.

56

I.

zuen (zuen)

nuen

ligunrat

dunan (dun)

zuena

nuenean

zituen

draunana

zuenak

genduenean 45.

zituenta

nezanan

zuenaren

luena

zituenak

zainana

zuenari

luenek

zituenak (act.)

zuenean

luenrat

zituenean

zuenik

luenik 46.

zituenik

zentukerxen

zuenez

lutena 47.

zituzten

nindutener

etzuenaren

nuenrat

zituztenak

nendukeitenik

zuten

zeraukan

zituztenek

\*  
deranak

zutenak

zeraukana

zituztenea

deranzat

zutenek

zeraukanik

zituztenean

erteranzat

zutenen

zeraukatena

gentuenean 49.

\*  
\*  
deratenrat 2.

zutenex

zeraukatenean

zerautzan

deranzat 3. 4.

zutenean

zerauen

zerauzkan

derazuenrat 5.

zutenetarik

zerauenean

nerauztenean

erterazuenrat 6.

etauten

zerauezen

zerauzkidan

deradanrat

auen

zerauexenean

zerauzkigunean

deradenrat

zindutenean

zerautan

zenduztena

erteradanrat 7.



Forme relative.

— n 2.

deragunzrat

zerakeen

zerakenari

zerakenez 8.

lezanzrat 9. 10.

lezatenzrat 11.

nezanzrat 12. 13.

dierodanzrat 14.

generakeonaren 15. 16.

liezotenrat

diezenzrat

diezeanzrat

diezedanzrat 17.

liezenzrat 18.

!!! diezraguanzrat (guk. <sup>19.</sup> <sub>hivi</sub>)

dierzaruenedenzrat (dierzaru <sup>20.</sup> <sub>hivi</sub>)

liezaruenik 21. 22.

dierzagutenzrat 23.

lezagunzrat

liezalgunzrat 24.

ditranzrat

ertitranzrat

ditzatenzrat 25. 26.

ertitragunzrat

zitratenean

zitzakeeno 27.

litranzrat 28.

litzatenzrat 29. 30.

lietronzrat 31.

dietrenzrat

lietzrenzrat 32. 33.

lietzaruenzrat 34.

lietragunzrat 35.

aranean

eranzrat (aran) 36. 37.

enzradanzrat 38. 39. 40. 41.

raitzatedanzrat

zinzratenzrat

zinzratenzrat

zinzratedanzrat 42. 43.

gaitranzrat 44.

gaitzaruenzrat

gienzonzrat

zen

zena

zenak

zenaren

zenari

zenean

zenik

etzenik

ziraden

ziradenak

ziradenek

ziradenean

ziradenei

ziradenetik

ziradenetarik

etziraden

etziradenak

etziradenez

ainzen (inzen) 57

inzena

zinetenon

genenean

erkinen

zateken

lizenean

liradenez

zayon

zayen

zaitzenen

zeitadan

zaikun

zaikunean

dadinzrat

dadinean

dadinik

ertadinzrat

ditezrenzrat

ertitezrenzrat

adinzrat

Forme relative.

— n. 3.

zaitertenean  
zaitertenzrat  
zaiterteno  
etraiterzenrat  
gaiterenzrat  
zedin

zedinzrat  
zedinean  
zedino

zitezenean 51. 52.

tedinzrat 53.

litezenzrat 54. 55.

nendinzrat 56.

58. nekionrat (naktion) 57.

60. gakitronrat 61. 59.

dakienrat 62.

akienrat 63.

zakirtenzrat

nakixuenrat 64. 65.

66. ertakirkunrat 67. 68.

zašekan  
zašetenik  
zabiltran  
zabiltranak  
zadukan  
zadukaten  
nadutran  
nendukaten

legiten  
arnagian  
dezan  
leidieten

zaidianean

legianrat

lagianrat (legian)

nengixuenrat

zegoen

zegoena

zegoenak

zegoenaren

zegoenari  
zeuden  
zeudenak  
zeudenek  
zeudenen  
zeudenei  
zeudenez

zinaudetenzrat 69.

zauenak 70.

temotenzrat

zanzutenean

zanzurkitenean

zaramatenak

zetran

zetxanak

zetxanik

zeunxanen

zeunxanei 71. 72.

zihardukanean

zakusanean

zakusatenean

zakusanean

zakuskianean

xiruditen 73.

zarion

zarreitzkonei

etrarreitzanek

zianari

zatenean

zatenik 50.

lagioten

deraten 1.

balakusanez

1. erteraten

2. dezan

3. dezarun

4. dezaruen

5. erterazuen

6. dezadan

7. dezagin

8. bezan

9. bezaten

Forme relative.

10. lazaten
11. etreneraten
12. dieron
13. diezoten
14. diezogun
15. liezon
16. liezoten
17. liezen
18. diazagun
19. diezazuedan
20. nierzaruen
21. dierzadan
22. diezagun
23. diezaguan
24. ditzan
25. ditzan
26. ditzagun
27. litzan
28. litzaten
29. genzan

— n 4.

30. dietzoyoten
31. lietzoten
32. lietzenrat
33. dietzaruen
34. dietzagun
35. aran
36. ezaten
37. exagun
38. zaitzaten
39. etzaitzaten
40. zaitzaten
41. etzaitzaten
42. nezan
43. nezan
44. gaitzaten
45. luen
46. luten
47. nuen
48. lidan
49. lituzten

50. lizen

51. ledin

52. ladin (ledin)

53. literen

54. andin

55. zindeitzen

56. extakion

57. extakirkion

58. zakirkioten

59. gakirkion

60. gakitran

61. lekion

62. extakirkien

63. lakien (lekien)

64. lekidan

65. dakigun

66. dakirkigun

67. lekigun

68. lekirkigun

69. leuden

70. lemon

71. lerron

72. lerroten

73. lakian

Forme relative.

-0

2.

1.

draukeonean (draukeo)

neraukonik

dezakeonik

liezakeono

zagon

zayona

zayonak

zairkionei

zairkonei (zairkio)

etraikeon

zairkeonean

dakidionex

tekidion

demonzat

daritron

darion

darreizkonen

dagoen (dago)

dagoena

dagoenaren

dagoenaz

dagoenarekin

diroeno

liroeno

—oi

danzuzuenoi

duzuenoi

zaretenoi

Forme relative.

-ok

garatenok

duzuenok

zaizkidatenok

Forme relative.

-on

garenona  
zinetenon

Forme relative.

on\_a  
garenona

Forme relative.



-or

naizenor

*Forme relative.*

*-orrek*  
*duanorrek*

*Forme relative.*

*-otara*  
*dugunotara*

*Forme relative.*

otarik  
diradenotarik

Forme relative.

Forme relative.

-r

69

1.

dathorrenzat (dathor)

dathorrenean

dathorrinean

nathorren

2.

exterakarran (derckan)

Forme relative.

-t

dudan (dut)

ditrakedano

dudana

zaitadan (zait)

dudanaren

zairkidan

dudanrat

aitraitadan f.

ertudan

daididano

dukedanean

**daididan**

draukadana

danzudan

draukeedanean

daritradan

drauadan

ertarituedan

drauzuedan

daritana (darit)

drauzuedana

daritanak (darit)

draukexuedanean

ertaritanak (darit)

drautan (draut)

erterradanrat

drautana (draut)

ertarradan

ditudan

**darrakeadano**

ditudana

darreitana (darreit)

ditudanak

ertarreitana (darreit)

ditukedanean

dagixuedan

e\_ki\_n

dabilanarekin  
dagoenarekin  
denarekin  
duenarekin

s. *Forme relative.*

e-ki-n  
diradenekin

p. Forme relative.



*en\_a*

*Forme relative.*

*daudenena*  
*ditukeenena*

Pluriel. Forme relative.

dadutraténak

zairkixuenak

daitexkenak

zaramatenak

darixkutenak

zaretenak

darreitxanak

ziridenak

daudenak

zituenak

etxiradenak

zituztenak

extiradenak

zutenak

extituztenak

zauenak

extutenak

zeudenak

garatenok

ditudanak

laiditenak

zairkidatenok

dioitenak

diradenak

dituztenak

doazenak

draukatenak

dutenak

duzuenok

zabiltxanak

zaituztenak. (heh zueh)

—ez

Forme relative.

75

aizenez

baduenez

balakusanenez

dakidionez

denez

diezakeenez

lekidianez

liradenez

rezakenez

zuenez

Forme relative.

—l

- ertakian (daki)
- ertakiana
- ertakianik
- dagianrat
- ertagian

Forme relative.

-k

duan (duk.)

duana

duanaz

duanean

duanorrek

ertuan

drauanari

draueanen

dituan

dituana

dituanak

ditukeanek

drauzkioan

drauzkian

drauzkiguan

nukeano

narauanak

dezakean

ditzakean

zeyan (zai.)

zayana (zai.)

zayanari (zai.)

zaikeanik

tekidianez

zauan

exterroan

diroano

dirokeano

dakian

| drauzkidan

| drauztan

| eztagian

| dagioan

ko\_a  
dukeenekoa

Forme relative.

duzun (duzu)

dugun

dugunotara

ertugun

dukerun

deyegunrat

drakun (drauku)

draukurun

draukun

draurkiogun

ditzakeguno

zaizun

zaixkirun

zaikun

zaixkigun

dadukagun

demogun

danzurunean

danzugun

I.

daramaguna

daritzogun

dakusagun

dakusagunrat

dakuskigunean

dakigun

dakiguna

dioskunean

dagigun

dagiozun

dagiegun

duen (du)

duena

duenak

duenaren

duenari

duener

duenean

duenik

duenarekin

baduenez

ertuen

ertuena

ertuenari

dituen

dituena

dituenak

zaituen

Forme relative.

-z

airzen (airz)

airzen i.

airzen i. f.

airzena

airzeno

airzenez

nairzen

nairzena

nairzenor

datozen

extatozen

extatozenrat

gatozen

plauderzenrat



Singulier. Forme relative.

aizena	draunana
auena (hark hi)	drautana
dachetena	drauzuedana
dagoena	duana
dakiguna	dudana
daramaguna	duena
dariztana	dukeenekoa
darreitana	dutena
datena	duzuena
daudenena	ertakiana
dena	ertakizuena
diozuena	ertarreitana
dituana	ertena
ditudana	ertuena
dituena	<sup>mirra</sup> inzena
ditukeenena	luena
ditzakeena	tukena
draukadana	tutena
draukana	naizena
draukana (emaiten d.)	naizenor

nauena  
<sup>mirra</sup>egarenona  
 zainana  
 zayana  
 zayona  
 zegoena  
 zena  
 zendurtena  
 zeraukana  
 zerautana  
 zituena  
 zuena